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„ . . . Skolen ser det endvidere som sin 
opgave gennem en styrkelse af elevernes 
selvstændighed og pligtfølelse at virke 
karakterdannende og skabe respekt for 
anderledes tænkende ved at arbejde for 
tolerance og demokrati ..."

(Skolens vedtægt)
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Denne årsberetning er dømt til at få slagside. Flytning af skolen 
fra Vestre Stationsvej til Vallerød Banevej må overskygge mange 
andre begivenheder.
Jeg mindes, hvordan jeg ved denne tid for et år siden sad og skrev 
årsberetning fyldt til randen af mit sind med håb og tro - nej: 
viden om det skelsættende, der forestod for skolen. Og alligevel 
var det for tidligt at synge ud. Det var svært at tie stille med, hvad 
hjertet var fuld af! Derfor slagsiden i år.
Hvis en og anden begivenhed i årets løb savnes, må man tilgive. 
Årsberetningen 1976 er fremfor alt beretningen om det år, vi flyt
tede.

C.B.

Rungsted Kyst i november 1976.



SKOLENS JULESPIL

Igen i år har eleverne i 4. kl. opført skolens gamle julespil. Det er 
en af de gode traditioner, vi holder i hævd — til lige stor glæde for 
børn og voksne. Spillet opførtes i år i Hørsholm Kirke den 12. 
december og ugen derefter for de ældre på plejehjemmet Hanne- 
bjerg, på Nivågård hospital, på Brønsholmdal alderdomshjem og 
på plejehjemmet Tranehaven i Ordrup.
Juleafslutningen på skolen sluttede som sædvanligt med opførelsen 
af julespillet.
I skolens arkiv har jeg fundet flg. skildring af spillets baggrund 
beskrevet af afdøde lærer Herm. Bahn, der dengang forestod op
førelsen:
„I Middelalderens Europa begyndte man i Kirkerne at fremstille 
Begivenhederne ved Kristi Fødsel ved dramatiske Optrin, og i de 
katolske Lande holdt disse Kirkespil sig som folkelig Tradition.
Efter Reformationen maatte den lutherske Kirke efterhaanden 
skyde dem fra sig paa Grund af deres tiltagende Verdsliggørelse, 
idet dens kristelige Indhold og oprindelige Kerne efterhaanden stil- 
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ledes i Skygge for tildigtede og overdrevne verdslige og folkedra- 
matiske Træk.
Efterhaanden forstod man imidlertid, hvilket Tab den lutherske 
Kirke havde lidt herved, og i det 17. Aarhundrede begyndte man 
at omarbejde egnede gamle katolske Julespil til Brug for de lærde 
Skolers Peblinge i de nordiske Lande. Det meste af dette er dog 
gaaet tabt, vi ved blot, at de har eksisteret. I vore Dage er man dog 
atter begyndt at tage ideen op, da man i Skoler og indenfor den 
kristne Ungdomsbevægelse søgte efter rigere og dybere Udformning 
af Ting med dramatisk Indhold til Brug ved festlige Lejligheder. 
Man ønskede korte, simple Fremstillinger af f. Eks. Julens Budskab 
Paa denne Linie ønsker vi ogsaa dette Julespil skal stille sig. Der 
skal baade være noget for Øje og Øre, men det kristelige Budskab, 
som møder Menigheden gennem det talte Ord, er Spillets Hoved
sag.
Vi haaber, at Menigheden, som kommer til Stede den Aften — ikke 
mindst Børn og Unge - maa opleve det - ikke som et kristeligt 
Skuespil eller en underholdende Film, der pludseligt føres ind i 
Kirken og brutalt vil forstyrre Andagten - men som en Lovpris
ning for Julens Gave og en virkelig Gudstjeneste, som alle af 
Hjertet kan være med i — trods dens dramatiske Tilsnit.
Skolens Børn er gaaet til Arbejdet med Glæde og har slidt i det 
for at opnaa et saadant værdigt Resultat. Arbejdet paabegyndtes med 
Henblik paa Skolens Juleafslutning, hvor det ogsaa først har væ
ret fremført - senere kom Ideen og Anmodningen om at prøve det 
i Kirken. Vi haaber inderligt, det maa lykkes.“ (Menighedsbladet i 
Hørsholm 1948).
„Hørsholm Avis“ omtaler julespillet, der opførtes i kirken, som 
„denne Aften var fyldt med en baade interessant og lydhør For
samling“: „Da spillet sluttede med „Et Barn er født i Bethlehem“, 
følte man Trang til at give Bifald til Kende, og kunde det ikke 
gøres i hørlig Form, blev det gjort synligt ved, at alle rejste sig, da 
Børnene gik ud, som en Tak for en Aften, der som sagt virkelig 
blev en Oplevelse.“
Lige siden da har børn fra skolens 4. klasser hvert år opført det 
gamle spil i Hørsholm kirke.
Vi er mange, der synes at juletiden først begynder den aften.

C. B.
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Klokken viser 12.37 den 18. juni, da dagens yngste elev Brit Sandvik ringer 
skoleåret ud assisteret af Ellen Schledt.



FOR SIDSTE GANG . . .

En smuk junidag, fredag den 18., samledes vi for sidste gang til 
afslutning på vor gamle skole.
Efter næsten 53 år på stedet skulle vi flytte tilbage til de bygninger, 
vi oprindeligt kom fra. Det var en stor og spændende begiven
hed, der forestod.
Det er sikkert gået mange, som det gik mig, at glæden og forvent
ningen trods alt var iblandet en smule vemod over at forlade et 
sted, der rummede så mange minder for så mange.
Det hele fortættedes i et stilfærdigt øjeblik til eftertanke, da vi sad 
i salen, store og små, og ventede på det øjeblik, da skolens yngste 
elev . . . traditionen tro . . . ringede skoleåret ud.

C. B.



Til lykke med eksamen.
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KÆRE DIMITTENDER!

Der var en tid for ikke alt for længe siden, hvor man troede, at 
man kunne opøve logisk tankegang. Man troede, at hvis man træ
nede børn og unge mennesker med indviklede logiske tankegange 
i matematiske opgaver eller i opløsning af indviklede latinske syn
takser, så kunne man optræne de unge menneskers evne til at løse 
problemer lige så logisk og systematisk på andre felter. Med denne 
salige skolemestertro som baggrund fandt man påskud til, år ud 
og år ind at plage skolebørn over det meste af verden med gram
matik og indviklede, livsfjrene regnestykker for at opøve logisk 
sans og analytisk evne hos de stakkels børn. Det afficerede aldeles 
ikke den tids voksne, at resultatet af anstrengelserne var så pauvert. 
Man gjorde blot træningsopgaverne endnu mere indviklede, og 
marede endnu hårdere på de hårdtprøvede skolebørn.
I dag ved man — og det er videnskabeligt bevist - at man ikke kan 
opøve eller overføre færdighedre som optrænet logisk tankesæt fra 
latinsk grammatik og fra matematik, eller for den sags skyld fra 
ethvert andet område, til andre felter.
Men tilbage ligger nok hos mange voksne en tro på, at logik og 
sund fornuft ikke bare kan, men i alle tilfælde bør anvendes på 
livets og ikke mindst ungdommens problemer.
Hvis I ikke allerede har mødt den indstilling, så vil I helt sikkert 
træffe den ... og lide under den.
Retfærdigvis må det siges, at disse voksne til en vis grad har ret. 
Det er sikkert, at vi ad logikkens og den sunde fornufts vej kan 
udpege en række dyder, der er en klar logisk konsekvens af helt 
vort kulturelle og religiøse mønster. Dyder der både må og skal 
værdsættes højt. Jeg tænker på moral i egentligste forstand, sand
hedskærlighed, fromhed og frem for alt sund fornuft. Men med 
hånden på hjertet må de fleste af os nok indrømme, at der er andre 
fænomener i menneskelivet, vi finder større behag i, selv om vi 
med samme indrømmelse står ifare for at røbe vor moralske ufuld
kommenhed.
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Det logiske, moralen og dyden, forstanden og fornuften er alt 
for ofte så dødsens triste, og helligheden så indelukket og trætten
de. Lad så gå med det, men ensidigt dyrket fører de før eller senere 
til snævert pedanteri, dømmesyge og dogmatisme.
Her må jeg indføje, at Jesus aldrig var logisk og ikke særlig fornuf
tig i almindelig menneskelig forstand. Det er en ægte from kristen
dom forøvrigt heller aldrig.

Skolens musikanter.

Jeg håber for jer, at I vil komme til at opleve, at den ulogiske, 
den uforklarlige, ja, den rent ud ufornuftige side af menneskets 
sind ofte er fyldt med liv og varme. Kærlighed, skønhed, humor, 
mod, tolerance, fantasi. Alle disse begreber lader sig ikke mate
matisk sætte på formel. Heldigvis kræver livet heller ikke noget 
matematisk bevis for sin berettigelse. Når det er rigest, er det ofte 
stik imod al logik og fornuft.
I må prøve at forstå, at der ligger en ganske stor sandhed i den 
kendsgerning, at fornuften ofte er kedelig, så I må love mig, at 
selv om I kommer til at sætte den umådelig højt, så må I ikke, i 
beundring for det meningsfyldte, glemme at elske det rablende 
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ufornuftige, meningsløse nonsens, som I vil møde på jeres vej. 
Det er til syvende og sidst et spørgsmål, om I i det hele taget vir
kelig vil være i stand til at værdsætte den solide, sunde fornuft her 
i livet, hvis I ikke samtidig elsker det skingrende skøre. Hvis I ikke 
med en brølende latter eller et stille skævt smil kan hilse det gale
ste nonsens. I må kunne more jer over verdens galskab.

Alt dette er langt bedre udtrykt hos kunstnere gennem tiderne. 
Kunst er i sin inderste mening ulogisk og ufornuftig, og kunstneren 
er måske af den grund den nærmeste og bedste til at tolke ungdom
melig ufornuft og følelse.
Af dybe følelser, der præger ungdom til alle tider, er der særlig 
én, der i ord og billeder er skildret igen og igen. Det er længselen 
efter forandring, længselen efter at komme ud, at komme bort 
fra „den velsignede fødeby“.
„Ud vil jeg, ud, åh så langt, langt, langt over de høje fjælde ..." 
synger Bjørnson . . . Det er meget ufornuftigt.

„ . . . Han sidder belemret af gods og guld,
af titler og hensyn og former;
jeg klæber ej fast til det døde muld,
bevinget mod himlen jeg stormer“ . . . siger Hostrup . . . 

ikke alene ufornuftigt, men også ulogisk, men sikker dejligt. 
Af alle digte, der beskriver denne udlængsel hos ungdommen, hol
der jeg mest af Nis Petersens digt „Gennem passet". Jeg holder af 
det, ikke blot fordi jeg holder af Nis Petersens digte med deres 
mandige og smukke sprog, men fordi der i dette digt er indlagt en 
dimension, ingen andre digte har.
Digtet taler om den ungdommelige higen opad over det vanskeligt 
tilgængelige pas, der fører til det forjættede land. Det nævner lidt 
vemodigt dem, der er vendt om, dem der med velberådet hu har 
vendt ryggen til højderne og er gledet tilbage i dalen.
Men så taler Nis Petersen pludselig og voldsomt om de tåber, der 
har bygget bo i passet, der spærrer passet, der forurener passet. 
Om dem vil jeg gerne sige et par ord til jer - til oplysning og 
advarsel. På jeres ufornuftige færd op over passet vil I støde på 
dem.
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Det er dem, der forsøger at være „ung med de unge“ . . . som 
om det nogensinde havde kunnet lade sig gøre!
De forsøger at tale jeres sprog ... og de klæder sig ud som jer. 
Måske tror nogen af dem virkeligt for alvor, at ungdom er et 
spørgsmål om mode i klædedragt og hårpragt. De ter sig latterligt. 
De har end ikke den undskyldning, at de repræsenterer noget nyt. 
Allerede Peder Syv ramte prik, når han fremfører: „Ungdommen 
raser, sagde kællingen. Hun sprang over et halmstrå.“
I skal tage jer i agt for dem, for de er ikke bare latterlige. De er 
i mange måder farlige.
De tyvstjæler jeres oprør, og gør det til et fornemt samfundspro
blem. Det bliver til debat om samfundsform og farve. De udnytter 
jer modemæsigt og indenfor popindustrien. De efteraber jer og 
eftersnakker jer, mens de tjener tykt på jer og leder jer på vildspor. 
De ødelægger jeres festlige færd op igennem passet. I vil engang 
forstå Nis Petersens harme, når han beder de vilde vinde vokse til 
en orkan og drive dem bort.

Og her sidder I så . . . med ranslen snøret. Parat til færden op imod 
passet, der skal føre jer til det forjættede land.
Vi ønsker jer lykke på rejsen. Alle vore gode ønsker følger jer. Vi 
ønsker jer mod og mulighed til at være ufornuftige i den forstand, 
at I vil have sans for alle de hjertelige ting: skønhed, fantasi, tole
rance, mod, kærlighed. Alt det, der på trods af al logik vil gøre jeres 
liv rigt og smukt og varmt.
Lad de sidste ord, der her fra skolen følger jer opover være ordene 
i Nis Petersens smukke prosadigt „Gennem passet“.

Bring mig en mand — en eneste, som tør sværge
ved sin mors minde, at han aldrig gik op mod 
et pas — at han aldrig stod op for at gå mod 
et pas, der skulle føre ham mod et land, hvor 
man ikke behøver ros, fordi man taler sandhed.

Hvor mange vendte om . . . hvor mange vendte 
med velberådet hu ryggen til højderne og gled 
tilbage ned i dalen .. .
I hvert fald ikke alle . . .
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Og hvor mange nåede igennem — ?
Dog nogle . . .
Jeg besværger Eder vinde — at gå . . . ikke til 

dem på den anden side, men til de tåber der, 
byggede bo i passet ... til de tåber, der 
spærrer passet . . . der forurener passet . . .

Vilde vinde! - voks til en orkan, der driver dem 
ned eller tilbage . . . for deres sjæles 
skyld ... og for vor skyld, der har 
ranslen snøret . . .

Med disse ord dimitteres I fra Rungsted private Realskole.



DIMITTENDER 1976

III. real
Jens Bruun Bertelsen, 

Humlebæk
Karsten Sandbæk, Kokkedal 
Søren Clausen, Hørsholm 
Nana Foged, Hørsholm 
Annelise Glover, Snekkersten 
Jette Lyngbæk Hansen, 

Hørsholm
Birgitte Louise Hartmann, 

Espergærde
Tine Sehested Høeg, Kokkedal 
Teit Kjeldersgaard, Humlebæk 
Birgitte Larsen, Hørsholm 
Anne Iben Lestern, Hørsholm 
Arne Madsen, Humlebæk 
Anne Julie Maichanitsch,

Hørsholm
Morten Lassen Nielsen, 

Kokkedal
Ole Thorbjørn Nielsen, 

Hørsholm
Lars Jørgen Simonsen, 

Humlebæk
Peter William Thrane, 

Humlebæk

Margaret Yorke, Hørsholm 
Christina Wagner Smitt,

Vedbæk

III. real B
Irina Andersen, Helsingør
Lis Andersen, Espergærde
Eva Elisabeth Bojesen,

Rungsted Kyst
Stefan Ellinger, Kokkedal
Lars Peter Gaiberg, Kokkedal
Liselotte Sejer Holmen, 

Espergærde
Bo Thorn Jakobsen, Vedbæk 
Dorthe Kondrup, Hørsholm 
Lene Kongsbach, Espergærde 
Lars Kristensen, Nivå
Iben Funch Lassen, Espergærde 
Anne-Dorte Liitzhøft, Espergærde 
Kenn Madsen, Rungsted Kyst
Maybritt Mackeprang Nielsen, 

Espergærde
Jette Merete Olsen, Espergærde 
Jens Rørly, Holte
Lisbeth Granstrup Søndergaard, 

Hørsholm

Ved dimissionsfesten overaktes boghandler Bjørns bogpræmie „for 
at bære skoleårets trængsler med godt humør“ til Hans Elsøe. 
Skolefondens „Nøddeknækkerpris“ blev givet til Lars Gaiberg.
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HUSKER DU ... ?

Et skoleår er forskelligt for hver og en, der har sit virke ved skolen. 
Ingen rummer det hele. Selv en årsberetning, der forsøger at fæste 
årets hovedpunkter, må forbigå oplevelser, der for den enkelte kan 
have været af meget større betydning. Årets billeder er mange og 
brogede: snart dæmpede i farven, snart lyse og lette, stundom mere 
mørke og dystre. Men de hører alle med til skoleåret.
. . . Husker du de mørke januardage, når skolens oplyste vinduer 
hilste dig et varmt „god morgen“ . . . morgensangen . . . eller når 
de små skulle synge for os andre og fnisende af generthed og stolt
hed førtes frem af Finn Jensen . . . kan du huske, da André spillede 
for os inden vinterferien: han havde fundet den helt rigtige plade 
om Mallorcarejsen . . . klassefesten, hvor popcorn var svære at fjer
ne .. . eller skoleballet, der blev så vellykket ... og den gang det 
blev moderne at spise rugbrød fra frugtboden. Hvor vi dog åd . . . 
bægeret med cacao, der væltede på trappen . . . ruden, du slog i 
stykker og måtte betale . . . den aften du gik hen ad gangen sammen 
med din far og mor for at samtale med lærerne . . . det gik bedre 
end du ventede . . . lejrskolen . . . hvor I lå og grinede, så lærerne 
måtte ind og skælde ud . . . toget der kørte, og alle de stakler, der 
skulle i skole ... da vi selv gjorde skolen ren . . . hvor var det 
svært ... og skægt . . . køen ved frugtboden . . . skovturen, da bø
gen sprang ud. Man undrede sig over, at vi var så mange, når vi gik 
over golfbanen ... og så afslutningen . . . Bengtsson blev ved med 
at sige: for sidste gang ... for sidste gang ... så vi kom til at grine 
... og havde en klump i halsen!

SOMMERFERIE . . .

Den nye skole . .. jeg tror jeg kører en tur forbi ... de nye kam
merater ... og lærere . . . parken ... og frugttræerne med umodne 
æbler, der ikke kan spises, men er godt skyts . . . novemberuge . . . 
jeg er lidt forvirret . . . terminsprøve .. . nyt flag, sørøverflag sag
de en .. . forældre på balkonen ved morgensang ... de sidder ned, 
nogle af dem ... en overraskende morgen, piger i hvidt: luciaoptog 
. . . snart jul . . . julespil, der er sødt og underligt og latterligt og 
dejligt . . .
Året gik . . . dage, uger, måneder . . . Hele året er dit . . dit alene.
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EN GOD GAVE

Som de fleste vil have bemærket, har skolen siden oktober måned 
haft sit eget flag med skolens våben på flagmasten.
Flaget er en gave fra de håndværkere, der har været beskæftiget 
med istandsæetelse af skolens bygninger siden juli d. å. En stor 
og velbetænkt gave, der overraktes skolen ved en lille festlighed 
lørdag den 30. oktober.
Gaveoverrækkelsen fandt sted i overværelse af håndværksmestre, 
skolens byggeudvalg, og formanden for skolens styrelse.
Flaget blev modtaget af Ellegård, Børgesen og Bengtsson på sko
lens vegne.
Ved overrækkelsen talte biikkenslagermester W. Sivertsen på hånd
værkernes vegne. Han sagde bl. a.:
„ . . . inden vi håndværkere forlader denne plads, føler vi trang til 
at bringe en tak for den store tillid, som skolen har udvist mod 
de nenkelte ved at overdrage opgaverne og arbejdet med ombygnin
gen til os. Tillid er noget, der varmer et håndværkerhjerte, for i

Ellegård, W. Sivertsen og Bengtsson.
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dette kolde samfund, som selv lille, forkælede Danmark er ved 
at blive, er håndens udøver ikke ligefrem forvente med anerken
delse ..." - „Vi har mødt megen forståelse fra arkitekt og byg
herre. Vi har været forskånet for de klassiske opgør mellem på den 
ene side bygherre og arkitekt og på den anden side håndværkerne, 
når alt ikke gik, ligesom man havde tænkt sig. Og så det aller bed
ste: bygherrens nervesammenbrud udeblev totalt. Tak for det.“ 
Inden flaget blev sat på flagmasten overraktes et smukt kaliografe- 
ret dokument i ramme. Indskriften lyder:

1976

Et skib under kommando sætter flag på masten
1 den rette disciplins and føres fartøj

og besætning gennem storm og brænding fra havn 
til havn af kaptajn og officerer.

Med flaget på masten, symbol og motto:

FRIHED OG MOD

ønskes held og lykke på rejsen for det nye

„SKOLESKIB“

med den dyrebare last af unge der skal modtage 
lærdom og opdrages til livets fremtid

Grøn Petersen, el-installatør (Kemp & Lauritzen)
Povl ]esnen, malermester 

Anders Jensen, gulvbelægning 
Jens Venø Nielsen, tømrermester

W7. Sivertsen, blikkenslagermester 
Preben Rasmussen, murermester

Det smukke flag har siden vajet over skolen til daglig glæde og 
inspiration for os, der arbejder her.
Lad mig kun tilføje, at jeg aldrig har modtaget en gave på skolens 
vegne, der i den grad har glædet mig som dette flag. Tak endnu en 
gang.

C. B.
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Sidste læs fra Stationsvej.

Jeg bærer med smil min byrde ...
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Torben Madsen med malerkosten ...

Pause.
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AF SKOLENS STYRELSES BERETNING
FOR GENERALFORSAMLINGEN DEN 24/9 1976

I sin beretning på generalforsamlingen sagde styrelsens formand 
advokat E. Ardenkjær-Madsen bl. a. følgende:
„Året 1975/76 har været et begivenhedsrigt og skelsættende år for 
vor skole, hvor store beslutninger har skullet træffes for at sikre 
vore børn den bedst mulige trivsel og undervisning.
Igennem lang tid har skolens styrelse været forberedt på, at en ny 
skolelov ville betyde krav om væsentlig mere plads, og for mere 
end 5 år siden blev der indsendt et større projekt til ministeriets 
godkendelse. Grundet indskrænkninger i mængden af ydede stats
lån kunne der gå flere år endnu før turen kom til vor skole. Det 
var derfor en stor lykke for skolen, at udbygningen og udflytningen 
af statsskolen netop skete nu. Styrelsen rettede på denne baggrund 
i efteråret 1975 henvendelse til Hørsholm kommune for at høre 
nærmere om, hvorvidt de bygninger, vi sidder i nu, var til salg 
og i bekræftende fald kunne indgå i et mageskifte med bygningerne 
på Vestre Stationsvej og Ulvemosevej.
Fra skolens orientering ved forældremøder, udsendelse af oriente
ring til årsskriftet og ved årsafslutningen, samt gennem pressen 
vil det være forældrene bekendt, at der herefter har været ført en 
række forhandlinger, som til slut resulterede i det ønskede mage
skifte med godkendelse fra tilsynsrådet for så vidt angår kommu
nens dispositioner, og for så vidt angår privatskolens dispositioner 
forventes godkendelsen i løbet af kort tid.
Der har i den stadige orientering til forældrene ligget et ønske fra 
styrelsen om i videst muligt omfang at informere om udviklingen. 
I forbindelse med henvendelsen til Hørsholm kommune blev lærer
kollegiet her på skolen draget ind i sagen, og efter at det samlede 
lærerkollegium havde udtrykt stor tilfredshed med idéen, gik vi 
igang med at undersøge den økonomiske situation.
Når vi først tog fat på den økonomiske side af sagen efter henven
delsen til kommunen, skyldtes det, at vi gerne ville komme først 
i køen af liebhavere. Hvis det meget forenklede overslag, vi havde 
lavet, skulle slå fejl, kunne vi jo trække andragendet tilbage.
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Her er fin plads.
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Som forældrekredsen vil vide fra regnskabet, har skolen en pæn 
kapitalkonto. Den består i det væsentlige i friværdi i ejendommene. 
Det lykkedes på denne baggrund at formå Bikuben til at afgive til
bud på et lån i de nye bygninger på 1.7 mill, med en løbetid på 
15 år enten til rente 12% % p. a. og ydelse 14% % til kurs 97 
eller til rente 13% % p. a. og ydelse 15% % til kurs 92. Der er 
ingen tvivl om, at det sidste lån er det fordelagtigste for skolen, 
idet der ikke ydes tilskud til kurstab, men til en del af renten - 
85 %. Når det ikke er hele renten, der ydes tilskud til, skyldes det, 
at ministeriet ikke yder tilskud til renter af den del af lånet, som 
anvendes til vedligeholdelses- og istandsættelsesarbejder.
Financieringen af mageskiftet sker således ved at de gi. kreditfor
eningslån, statslånene og sparekasselånet overføres og ved optagelse 
af lånet i Bikuben.
Man kan herefter spørge, om udgifterne til det nye lån og de for
øgede udgifter til bl. a. flere lærere og 1 ekstra pedel kan dækkes 
af skolens indtægter. Det har vi regnet meget på, og vor konklusion 
er den, at det kan de. Vi har med virkning fra det nye skoleårs 
begyndelse fået justeret statstilskuddet , således at dette er i over
ensstemmelse med de forøgede udgifter. Herudover har vi opnået 
en arbejdskredit i Bikuben på 400.000 kr. til at dække bl. a. hånd
værkerudgifterne ved istandsættelsen af skolen. Lånet på, 1.7 mill, 
kr. kan jo først etableres, når skøderne på disse bygninger er lyst. 
Landsretssagfører Heilbuth vil i forbindelse med regnskabsaflæg
gelsen for regnskabsåret 1/4 1975 til 31/3 1976 give Dem nogle 
budget-tal for det regnskabsår, vi befinder os i.
Jeg vil gerne på dette sted udtrykke styrelsens varme tak til skole
bestyrer Bengtsson, som under forhandlingerne og ved flytningens 
gennemførelse har udført et enestående arbejde, til hele lærerkolle
giet og viceskoleinspektøren, som i stort omfang har bistået under 
flytningen, til hr. og fru Ellegård, til fru Ronzoni på kontoret, til 
arkitekt Sloma, som har styret reparations- og istandsættelsesarbej
det, til de mange forældre, som har taget et nap med, og til eleverne 
ved skolen, som også har gjort en fin indsats.
Uden alle disse gode kræfters indsats kunne vi ikke have været 
her i dag ... "
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„ . . . Med hensyn til elevantallet kan jeg oplyse, at skolen ved sidste 
års generalforsamling havde 337 elever nogenlunde ligeligt fordelt 
på drenge og piger. Den 1. ds. var elevantallet 467 fordelt med 237 
drenge og 230 piger. Tilgangen skyldes skolens overgang til 2-spo- 
ret skole. Denne ændring har været ønskværdig og nødvendig for 
at kunne udnytte den nye skolelov med henblik på niveaudelt under
visning og tilvalg. Skolen tilstræber at holde en klassekvotient på 
ca. 22 elever. Det er ikke helt lykkedes at få dette antal i alle klas
ser her i skoleårets første måneder med de mange nye elever men alt 
tyder på, at det vil udlignes, når vi kommer et stykke længere frem. 
Til slut vedrørende dette spørgsmål kan jeg oplyse, at skolen uanset 
den store tilgang af elever fortsat har en stor venteliste. Børn ind
meldes i mange tilfælde før de bliver født, og for så vidt angår 
børn født i år eller som ventes født i år er den sidst indmeldte nr. 
48 i den årgang . . . “
„ . . . Jeg kan nævne, at skolen efter flytningen kan få opfyldt sit 
mangeårige ønske om et bibliotek, hvor elever og lærere ved skolen 
kan låne. Det er imidlertid nødvendigt for at blive tilskudsberettiget 
til drift og bibliotekar, at bogbestanden er af en rimelig stor stør
relse, hvorfor forældrekredsen opfordres til at bidrage hermed. Jeg 
kan oplyse, at flere forældre allerede har ydet et bidrag, som vi siger 
disse forældre tak for.
Skolen har i forbindelse med flytningen modtaget flere gaver, som 
der er sagt tak for. Skolen har også modtaget anonyme gaver, som 
det ikke har været muligt at takke for. Jeg vil gerne her sige tak til 
de anonyme givere for den venlige tanke ... “
„ . . . Sluttelig kan jeg nævne, at det stedse under forhandlingerne 
og ved flytningen har været et samtaleemne på skolen, om det ville 
være muligt at overflytte det miljø og den stemning som kendeteg
nede skolen på Vestre Stationsvej til de nye lokaler. Vi har ikke 
boet her så længe, at det lader sig gøre at vurdere om det har væ
ret muligt. Det er imidlertid vor opfattelse, at den nye skole på man
ge måder ligner den gamle, der er blot mere plads — der er en 
masse af det, vi savnede i de gamle bygninger —. Jeg er overbevist 
om, at vi næste år vil kunne sige til hinanden, at vi ved flytningen 
har fået og ikke mistet.“

E. A.-M.
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Bestyrelsen for den selvejende institution Rungsted private Realskole 
består af:

Formand: Advokat E. Ardenkjær-Madsen
Næstformand: Civiløkonom Flemming Schiøtz
Forretningsfører: Advokat Niels Heilbuth 

Civilingeniør Torben Skieller 
Arkitekt Flemming Behnke 
Fru Elisabeth Westergaard 
Civilingeniør Ole Bromsøe Ibsen

Suppleanter: Fru Jytte Glæsel 
Fru Bente Fich

Kl. 8.31?
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EN PÆDAGOGISK LINIE .. .
På skolens generalforsamling talte skolebestyrer Carl Bengtsson i 
tilslutning til styrelsens beretning, og sagde bl. a. følgende:
„Jeg finder det naturligt og rigtigt ved denne lejlighed at sige nog
le få ord om skolens pædagogiske linie.
Skolens formål er klart udtrykt i dens formålsparagraf og i lovens 
bogstav. Ministerielle bekendtgørelser og cirkulærer angiver i bred
fyldt mål, hvad eleverne skal lære for . . . som loven om private 
skoler siger . . . “ at stå mål med, hvad der i almindelighed kræves 
i folkeskolen.“
Men en ting er jo at fortælle, hvad man vil. Det kan man gøre med 
velkendte og velklingende ord om demokrati, tolerance, selvstæn
dighed, frihed og meget andet. Vanskeligheden består aldrig eller 
sjældent i at udtrykke, hvad man vil. Ulige sværere er det at for
klare, hvordan man vil det.
Ord i en formålsparagraf . . . demokrati, tolerance o.s.v. opfattes 
jo som bekendt på lige så mange måder, som der er verdenshjør
ner . .. “
„På denne skole bekender vi os til det bestående samfundssystem, 
sådan som det er udformet på kristen, dansk, demokratisk vis.
Vi tror ikke, at vort samfund i alle måder er fuldkomment. Vi ved, 
at det i mange henseender både bør, kan og skal reformeres. Det 
fortæller vi vore elever. Vi diskuterer samfundsproblemerne åbent 
og ærligt ... og derfor også kritisk.
I den forbindelse skal det siges helt tydeligt, at denne skole hverken 
åbent eller skjult har plads for samfundsomstyrtere . . .
. . . Skolens lærerkollegium arbejder godt og flittigt. Jeg har den 
lykke . . . som jeg daglig er taknemmelig for ... at arbejde sammen 
med et kollegium af dygtige og loyale lærere. Få skoleledere kan 
ærligt sige dette. Denne skoles lærere er tidligere blevet betegnet 
med fIg.: „I gør kun lidt på den skole for at blive populære. I er 
tilfredse, hvis elever og forældre en dag vil respektere jer for jeres 
arbejde!“
Vi har respekt for vore elever som mennesker. Så stor respekt, at 
vi tillader os at stille krav til dem. Vi tror på den motiverede un
dervisning . . . men vi tror også, at glæden ved at gøre sin pligt i 
det daglige arbejde, selv om det kræver selvovervindelse, er et af 
de aller bedste motiver.
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Ved siden af dette må også nævnes, at vi lærer vore børn og unge 
et sæt omgangsformer . . . lad os bare kalde det gode manerer. Tra
fikregler . . . om De vil . . . blandt mennesker; for som i trafikken 
er vort første bud: vis hensyn.
Gode manerer er, som det så sandt er sagt, ikke at foragte: Man kan 
altid lægge dem fra sig, om situationen kræver det, men man kan 
ikke tage dem frem, hvis man aldrig har lært dem!
Når vor formålsparagraf taler om tolerance, vil jeg gerne gøre føl
gende bemærkning: Enhver dansk kan forstå, at tolerance må ud
øves overfor anderledes tænkende og talen racer . . . særlig når pro
blemerne ligger på passende geografisk afstand. Sværere er det i de 
daglige skoleomgivelser at mobilisere en lige så stor tolerance over
for den dumme, den irriterende, den af en anden mening. Denne 
tolerance overfor sidekammeraten og skolekammeraten vil vi også 
gøre noget for at lære vore elever.
Deres børn møder på denne skole faste regler for den daglige fær
den, men inden for disse regler en meget udstrakt frihed. Heri øn
sker skolen at ligne det velordnede samfund, som vore elever skal 
leve i og virke for. . . . Det står sikkert enhver klart, at en skole, 
der står for de synspunkter på opdragelse og undervisning, som jeg 
har berørt her, selvklart løber risikoen for at blive betegnet som en 
autoritær skole. Og det at være autoritær eller for den sags skyld 
blot autoritet er jo i dagens Danmark noget nær det værste, man kan 
være.
Vi lever i en tid, hvor det er god tone at gøre oprør imod enhver 
form for autoritet. Hvis man er ung og levende, kan jeg både forstå 
og bifalde det. Autoriteten er umenneskelig og blind. Autoriteten 
argumenterer ikke. Den er støttestav for den svage vilje, der småt
skårent hævder sin ret. Hvad vi håber at lære vore elever i denne 
forbindelse er noget umådeligt vigtigt: Der er forskel på autoritet 
og myndighed. Lige så kold autoriteten er, lige så varm og mild og 
stærk er den myndighed, vi møder hos de gode forældre og den 
engagerede lærer. Myndigheden vil de unge ikke gøre oprør imod. 
Myndigheden skaber tryghed. Den sætter grænser for den tøjles
løse fihed ... og skaber netop derved tryghed. Tryghed er en simpel 
nødvendighed for at mennesker kan leve og trives. Man kan ikke 
på samme tid give børn og unge en ubegrænset frihed ... og samti
dig tryghed ..."
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Flaghejsning den 11. aug. 1976.
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ELEVER PÅ RUNGSTED PRIVATE REALSKOLE

Ved årsskiftet har skolen 473 elever
heraf 240 drenge og

233 piger

Eleverne fordeler sig på flg. kommuner:
Hørsholm: 244
Karlebo: 71
Helsingør: 68
Birkerød: 5
Søllerød: 40
Lyngby-Tårbæk: 1
Gladsaxe: 2
Humlebæk: 42
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SKOLEBIBLIOTEKET

Der er stadig tomme hylder.

En drøm er ved at gå i opfyldelse. Vi får et skolebibliotek. Da vi 
flyttede til de nye bygninger, fik vi de nødvendige lokaler, men vi 
manglede det ikke uvæsentlige: bøgerne.
En appel til elever og forældre om at skænke bøger til det kommen
de bibliotek blev hørt. Lige siden har fru Kleiminger og fru Bør- 
gesen haft travlt med at indregistrere, hvad der kom ind.
I dag ser skolens bogbestand således ud:

1800 bøger fordelt på 50 klassesæt
1000 fagbøger i lærerbibliotek
1600 bøger til udlån.

Dette sidste tal skal sættes yderligere op ... og det bliver det.
På dette sted skal lyde en stor tak for de mange bøger, der siden 
sommerferien er skænket til skolen. Takket være denne hjælpsom
hed kan vort nye bibliotek begynde at virke først i det nye skoleår. 
Et mål er nået. En drøm er gået i opfyldelse.
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NOVEMBER-UGEN - EN SUMMERHILL-DRØM, 
DER REALISEREDES ENDNU ENGANG . . .

Summerhill er navnet på en helt enestående skole i England. Den er 
blevet verdensberømt gennem den totale frihed under eget ansvar, 
som dens nu afdøde leder, O’Neill indførte på skolen. Eleverne 
kunne simpelthen selv om de ville klatre i træerne, dyrke sport, gå 
til biologiundervisning eller bøje latinske verber. Naturligvis min
dede man en gang imellem eleverne om, at visse færdigheder og 
visse kundskaber skulle indlæres, hvis man senere skulle kunne 
gøre sig gældende i det vanskelge liv udenfor. Og iøvrigt klarer 
man uge for uge alle problemer ved demokratiske beslutningspro
cesser i storrådet, hvor alle elever simpelthen er medbestemmende. 
De fleste lærere og elever har en eller anden drøm om et Summer
hill i sig. Mange har prøvet at indføre lignende forhold her i lan
det, men har lidt sviende nederlag. Det, der skulle blive et mønster
gyldigt demokratisk mini-samfund, blev til til anarki med junglelov 
og lavt indlæringsniveau.
Men drømmen er der og bør aldrig dø. Her på skolen lader man 
den blive virkelighed en uge hvert år, og det har været ganske fan-

Ugens gæster i „saksen“:
Folketingsmedlem Lone Dybkjær og borgmester Ove Sundberg.
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Kommende fysikere.

tastisk for den, der for første gang er med til arrangementet at se, 
i hvor høj grad det lykkes at få de fleste elever til at træffe for
nuftige valg og til at trives med det valgte ugen igennem. Udover 
hobbybetonede fag fungerede datalogi, fysik, meteorologi, sprog 
og meget mere med en hidtil ukendt grad af motivation som driv
kraft. Og ikke et ondt ord om dem, der benyttede ugen til at lægge 
hjernen i garderoben og dyrke idræt og manuelle fag.
Kort sagt: det var cn god uge. Borgmester Sundberg og MF Lone 
Dybkjær i saksen var gode og velbesøgte højdepunkter. Det opsø- 
gendedebatteaters teenage-collage gav et stærkt billede af forhold 
og misforhold mellem unge indbyrdes og mellem unge og forældre. 
Det var en vollage, som også sprogligt gik lige på. Den burde sik
kert have været set af adskilligt flere lærere og forældre.
Efter denne pause i skoleåret var der enormt med friske kræfter 
til at gå i gang med dagligdagens timeplan igen — men heldigvis 
med bevidstheden om, at drømmen om Summerhill uden tvivl vil 
blive realiseret næste år igen.

C. V.

33



Travlhed i „Det gyldne Vildsvin“.

Vævestue.
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„NY LÆRER!“

Ja, da man var ung betød det at være ny lærer, at man måtte tage, 
hvad der faldt af til en. At man kunne få de timer og de børn, 
som ens fremtidige kolleger havde vraget.
Det var også den gang, da gamle grandtante Lis med foragt i 
stemmen sagde: „Skal du være kommunelærer?“ Hun havde selv 
været privatskolelærerinde i en menneskealder; og hun syntes, at 
jeg gik under min stand, ved at lade mig ansætte ved en kommune
skole.
Der var da også en god portion nervøsitet med, da jeg sagde min 
„gode, sikre“ kommunale stilling op for at flytte til en privatskole 
- som oven i købet selv flyttede til nye omgivelser. Det kunne jo 
risikeres, at børnene var lige så vanskelige, som dem, jeg havde 
haft med at gøre i de senere år. — En ikke mindre væsentlig årsag til 
nervøsiteten var, at det også betød opbrud for familien. For dat
teren blev det det tredie skoleskift, og for min kone, at hun skulle 
sige farvel til sit lækre moderne hus og flytte ind i et gammelt 
skrummel fra århundredes begyndelse.

Og så læser de ovenikøbet på lektierne!
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Men hvordan er det så gået?
Det blev ikke et skrab-sammen-skema, tværtimod, der blev taget 
stort hensyn til, hvad jeg havde med af faglig ballast. Og det blev 
ikke de besværlige, kasserede børn -, tværtimod; nå, dem er der 
vist iøvrigt ikke nogen af her. - Flytteuro; — nej, tilpasningsvanske
ligheder; - ikke meget, og vi har endda mange nye elever. Det vir
ker som om, at man har fundet ud af, at man lige så godt kan have 
det rart sammen i de skønne omgivelser med den rigelige plads. 
Det at være lærer her udtrykkes nok bedst i det ordvalg, en anden 
ny lærer benyttede, en dag, vi talte sammen om det, at være her. 
Ordene lød vist nok således: „Nu kan jeg igen lide at være lærer!“ 
Jeg føler, at det meget præcist udtrykker, hvordan også jeg har det 
som lærer her. — Der er brug for mig, i min egenskab af lærer, som 
formidler af kundskaber til en klasse, der netop er samlet for at for
dybe sig i noget, som jeg har uddannet mig til at undervise i. Jeg 
er ikke bare en tålt baggrundsstøj for klassens sociale liv. - Og så 
læser de ovenikøbet på lektierne!
Herudover er det naturligvis også rart at mærke, at en meget stor 
del af børnene har noget af det, man i gamle dage kaldte „pli“! 
Det pynter på ens dag, når man bliver hilst med et „Godmorgen“ 
- også af elever, som man ikke selv underviser, — at der bliver sagt 
„Undskyld“, hvis nogen støder ind i en, - at børnene giver plads, 
ja tilbyder at hjælpe, når man kommer slæbende på noget.
Ja, det er godt at være ny lærer ved en skole, hvor ledelse, kolle
ger, elever og ikke mindst forældre samarbejder om at skabe et 
godt lærdomsmilieu.
Behøver jeg at sige, at også familien er faldet godt til her?, - både 
i skolen og i boligen. - Nej — vel?

Erik Gjøe Geleff
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NY FORÆLDRE PÅ RUNGSTED PRIVATE REALSKOLE 
(3. og 6. Y)

Mine børn er glade børn, gladere for deres skole nu en nogensinde 
før, og de har endda aldrig været kede af at gå i skole.
Mine børns ny skole har traditioner, som - trods flytning til helt 
ny omgivelser - virker så stærkt, at ikke blot de „gamle" elever, 
men også de ny fatter dem og forsøger at leve op til dem.
Tradition for, at en stillet opgave løses. Bedst muligt! Og til tiden! 
Og med lyst! (Sædvanligvis da).
Tradition for, at har man kikset — i fag eller adfærd -, så vedstår 
man, at man har kikset, og så retter man fejlen så vidt muligt.
Vigtigst af alt: nu er der andre end os herhjemme, som stiller krav 
til — og forventer noget af mine børn. Lærerne!
Og børnene kan tilsyneladende lide det og tilegner sig kundskaber 
og færdigheder - og selvstændighed og selvrespekt — hurtigere, end 
de nogensinde før har gjort det.
Mine børn får nu et forhold til den danske sangskat — de har da i 
hvert fald morgensang. Hver dag!
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Mine børn har respekt og alligevel fortrolighed ikke blot til deres 
lærere, men også til skolens ledelse. De er nemlig i daglig kontakt 
med den.
Mine børns dynamolygter, eger, dæk og ventiler er intakte på tredie 
måned! (Tidligere max. 2 dage).
Mine børn oplever bedre kammeratskab på 3 måneder, end de gjor
de på henholdsvis 2 og 5 år før Rungsted Private.
Jeg har været til forældremøde i mine børns klasser. Der var stramt 
program for hele aftenen, men også tid til at tale om det enkelte 
barn. Alle børnenes lærere var der, så jeg fik lejlighed til at tale 
med dem, og skolelederen har deltaget i hver eneste klasses for
ældremøde. Endelig en mødeform, hvor man ikke spenderer 21^ 
time på 10 minutters udbytte, men hvor der var udbytte af hele den 
investerede tid. Og så fik man oven i købet skriftligt referat af til
dragelserne!
Al dette er måske banalt for de „gamle“ forældre?
Teg er trods store forventninger til netop denne skole alligevel glæ
deligt overrasket.
Det kan altså lade sig gøre (mod mange hævdeiser) at lave en 
skole, som alle tilknyttede kan være trygge ved, hvor man lærer 
noget konkret, hvor det ingen skam er at vise en vis dannelse. 
Recepten burde offentliggøres!

Jens Yde.
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FØR SOMMERFERIEN VAR FLG. KLASSER PÅ LEJRSKOLE: 
Forskoleklassen havde som sædvanligt lejrskole på skolen.
Denne skolelejr blev ledet af Ellen Schiødt og Karin Brøndorf.
1. klasse var på skolelejr med Torben Madsen og Hanne Mosegård 
En dejlig oplevelse, der fandt sted 21-22/5.

i dagene 23-25/4.
2. klasse havde allerede i efteråret 75 været på Islebjerggård 

(se årsberetningen 1975).
3. klasse var i sept. 1975 ved Høve Strand (se årsberetningen 

1975).
4- klasse var på Møn i sept. 1975 (se årsberetningen 1975).
5. klasse var ikke på lejrskole.
6. klasse besøgte Hornstrupcentret ved Vejle sammen med 

Ulla Børgesen og Anna Kleiminger 29/3-2/4.
7. klasse afsluttede et års emneopgave om Sønderjylland med en 

lejrskole på „Grænsehjemmet“ ved Flensborg fjord sam
men med Kirsten Alsing, Lilla Børgesen og C. Bengtsson 
i dagene 10.-15. maj.

I. real y rejste til Holland i maj måned for at sejle kanalfart med 
veteranskibe. I 9 dage fra den 21. maj stod man til søs.

Skolelejrmorgenkaffe.
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HORNSTRUP-CENTRET,
LEJRSKOLE FOR 6. KLASSE OG 5 X OG 5 Y
I Greisdalen, ca. 50 km fra Vejle, ligger Hornstrup gi. skole, som 
Frie Grundskolers Lærerforening (FGL) har købt og indrettet til 
kursus for lærere og lejrskole for børn under navnet Hornstrup- 
Centret.
Tidligt på året, 29/3—2/4, var 6. klasse på lejrskole, og Hornstrup- 
Centret blev rammen om en dejlig tur til Jylland.
Efter en lang rejse med trængsel af skolebørn især på Storebælts
færgen, var det dejligt at komme til en lejrskole, der vakte begej
string med de gode 4-mands-værelser, 2 store skolestuer med teknisk 
udstyr, stor hall, hyggelig spisestue, gymnastiksal til boldspil, des
uden pejsestue med fjernsyn, bekvemmeligheder, man ikke var 
forvænt med på tidligere lejrskoler.
Der var rig lejlighed til gode spadsereture i omegnen, besøg i 
Hornstrup gi. kirke og ned ad stejle veje i Greisdalen, tur langs 
Greis å, genveje ad skovstier og markveje.
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bus til Vejle, hvor der blev tid til indkøb af små gaver til familien 
hjemme. En heldagstur pr. bus med lokalkendt chauffør gav man
ge oplevelser. Vi kørte flere steder på den gamle Hærvej, var på 
højderyggen, hvor Gudenåen og Skjern å udspringer og løber i 
hver sin retning - børnene smagte på det klare vand. Storslået ud
sigt ved Rørbæk sø, så Jyllands højst beliggende kirke, Øster Ny
kirke, kørte forbi Givskud løvepark, desværre lukket, gennem 
egnen, hvor de første kartofler blev dyrket af „Kartoffeltyskerne". 
- Jelling med de historiske minder, Engelsholm Slot, Randbøl 
Hede, Nybjerg Vandmølle fra ca. 1550, nyrestaureret og i brug til 
fremstilling af bio-dynamisk mel, statue af Egtvedpigen, jo, det var 
en dag rig på oplevelser, og dejligt at komme tilbage til Centret, 
hvor dagbøger, boldspil, hyggesnak, god mad, fjernsyn eller lidt 
dans i „Pejsestuen“ let kunne udfylde tiden.
En vellykket tur, som blev forbillede for lejrskolen i dagene 4/10- 
8/10, hvor 5. x og 5. y havde fornøjelsen at være på Hornstrup- 
Centret. Denne gang var hr. Børgesen med, da 40 elever var for 
mange at rejse med for to lærere. — Trods regn på heldagsturen 
var humøret højt, i stedet for Rørbæk sø så vi Vesterlund fiskedam
me, meget spændende. En invitation fra en elevs forældre til besøg 
på limfabrikken i Uldum var et ekstra plus til turen.
Begge hold fik megen ros af værtsparret på Hornstrup-Centret, bå
de for opførsel, godt humør og kammeratskab.
Det var en fornøjelse at være på lejrskole.
Ulla Børgesen Anna Kleiminger
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Fra Lolland.

43



UNDER SEJL I HOLLAND

Flere gange har 1. real y været på lejrskole af temmelig original ka
rakter, så det faldt klassen let at beslutte sig for ni dage under sejl 
på Ijsselmeer og de friesiske kanaler. Det blev fra begyndelsen lagt 
op sådan, at turens primære formål måtte være — under primitive 
forhold — at opnå et sundt samarbejde. For at give denne opgave 
så bredt indhold som muligt, arrangerede vi det sådan, at vi sam
men med tyve unge mennesker fra Gundsømagle skulle sejle tre 
tjalke. Vi inviterede vore kommende venner til Rungsted en aften 
i april til et let traktement. Det var vellykket, og vi glædede os 
meget til vore oplevelser i Holland.
Det var en meget lang nat gennem Nordtyskland og tværs over 
Holland til Amsterdam. Regnen havde været voldsom denne nat. 
Lavt over kanalerne i Amsterdams yderkvarterer hang en tung tåge. 
Klokken var halv syv. Skulle vi mon blive liggende i havnen - og 
hvad så? Klokken syv kiggede solen frem, og da vi nåede ned til 
havnen, var tågen lettet. Hvor havde vejret dog pludselig fået en 
helt anden væsentlig betydning for de fleste af os!

To af „vore" skibe.
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Der lå så de tre smukke, gamle tjalke, som skulle være vore i ni 
døgn. De pragtfulde skippere, Auke, Gus og Gerrit modtog os — vi 
blev fordelt. På „Aleida Maria" stod vi nu — sytten mennesker, 
drenge, piger og to lærere - i eet rum, hvor otte af os skulle sove, 
hvor vi alle skulle forberede måltider, spise, vaske op, vaske os og 
synge. Her i dette snavsede mørke skulle vi leve tæt på hinanden — 
var det mon muligt?
Således installeret gik vi ud i Amsterdam - denne besynderlige 
smukke - travle by. I bykernen præget af narkohandlere og prosti
tuerede af begge køn. Det var en smuk, lysegrøn forsommerdag, 
hvor Herengracht og Leidsegracht tog sig mest fortryllende ud. 
Om eftermiddagen satte vi kursen mod sydøst og anløb sent aften 
Muiden, hvor vi lagde os bag det gamle slot.
Forbavsende hurtigt faldt vi til i disse uvante omgivelser — vi arbej
dede hele tiden og levede i de kommende dage en tilværelse, der var 
en forunderlig blanding af primitivitet og priviligeret luksus.
Edam, Horn, Enkhuizen - over alt, hvor vi gik i land, kunne vi 
nyde de sengotiske, røde murstenshuse, hvor den nederste del af 
bygningerne kunne være hvidkalkede, med skodder for de nederste 
vinduer og med øvre blyindfattede ruder. I en åben dør kunne der 
sidde en kone og sy. Flugt af associationer til Johannes Vermeer 
og Pieter de Hooch.
Enkhuizen husker vi for to ting — rejsens brusebad og det smukke 
maleri af vor gamle skipper. Det hang på Zuidersømuseet.
Stille sejlads gennem friesiske kanaler, hvor jeg stod på dækket — 
længe — og så ud over et saftigt, grønt sceneri, til himmel og mar
ker mødtes i horisonten. Den var fjern - ligesom det derhjemme.
Vor sidste aften under sejl anløb vi Sloten — en lille idyl. Her spiste 
vi alle sammen middag på byens fine restaurant - tre retter mad og 
kniv, gaffel og glas til hver af os — for første gang på turen. 
Vi nød det.
Søndag morgen gik vi fra borde - vi forlod vore tre skibe, som vi 
var kommet til at holde af. Hver af os syntes, at netop vor tjalk 
havde fortrin, der fik den til at rangere højere end de to andre. 
Vi blev næsten krænkede, da en flok unge gik om bord i de tre 
tjalke - for det var jo vores skibe.

Kirsten Alsing

45



EFTER SOMMERFERIEN HAR FLG. KLASSER VÆRET 
PÅ LEJRSKOLE:

Måltid på „Grænsehjemmet“.

2x og 2y var i dagene 30.9—2.10 på „Egemosen“ ved Tikøb med 
Hanne Mosegaard, Annette Møller Thomsen og 
Torben Madsen.

4x var på Lollands højskole sammen med Vibeke Andersen 
og Robert Huntingford i august måned.

5x og 5y var 4/10-8/10 på Hornstrup ved Vejle med 
fru Kleiminger og hr. og fru Børgesen.

6x var på Samsø sammen med hr. Dan Hober og frue i 
dagene 25-29/10.

Elg. klasser har planlagt ture og rejser i indeværende skolear:
1. real x har planlagt en kanotur på Gudenåen med hr. Bengtsson.
1. real y tager i 1977 på cykeltur Bornholm rundt med fru Bengts
son.
II. real x planlægger udenlandsrejse til endnu ukendt mål.
III. real x og y har fastlagt rejser i vinterferien til henholdsvis 
London og Berlin under ledelse af Børge Mosegaard og Carl Ven- 
ning.
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2. KLASSE X OG 2. KLASSE Y
PÄ LEJRSKOLE SEPTEMBER 1976

Den 30. september startede de to 2. klassers lejrskole til „Egemo
sen“, en dejlig hytte beliggende få km fra Gurre i Nordsjælland. 
Børnenes forældre sørgede for biltransport fra skolen til bestem
melsesstedet. Kl. 13 kørte vi i kortege mod målet.
Vi ankom dertil omkring kl. 13,30. Straks blev sovepladserne be
stemt, man pakkede ud, og derefter spiste vi vores medbragte mad. 
Resten af eftermiddagen forløb med forskellige udendørs aktivi
teter. Flere timers færden ude i den friske luft bevirked, at der ved 
middagsbordet blev sat en mængde af medisterpølse og spaghetti 
til livs. Efter middagen hyggede vi os med at tegne, spille og lege. 
Aftenen endte med en godnathistorie, mens man spiste kage og 
drak cacao. Efter lidt småsnakken blev der ro på sovesalene — alle 
sov — næsten alle med sovedyr ved siden af.
Næste dag startede med morgenmad ved syv-tiden. Efter oprydning 
på sovesale og i spisestue begyndte vores lange gåtur, som varede 
hele resten af formiddagen, da det blev en tur på ca. 10 km. Vi 
gjorde et godt hvil undervejs. Dette ophold brugte vi til at spise is. 
Vi var „hjemme“ igen til frokost, hvor børnene spiste med gluben
de appetit. Da måltidet var forbi, spillede vi rundbold. Senere på 
eftermiddagen sad vi og fik en forfriskning, mens vi kiggede på 
bålet i den udendørs pejs. Efter middagen, som bestod af røde pøl
ser med alt tilbehør, hyggede vi os ligesom den foregående aften 
med forskellige aktiviteter og sluttede dagen med en godnathistorie. 
Efter den lange dag med en lang gåtur sov alle øjeblikkelig.
Næste morgen pakkede vi sammen, inden vi spiste morgenmaden. 
Resten af formiddagen gik med at gøre hytten fint i stand efter os. 
Da dette var gjort, fik børnene mulighed for at lege en sidste gang 
i skolen, inden forældrene hentede dem kl. 11. Alle var glade — 
og snavsede - og enige om, at det havde været en dejlig tur.

Hanne Mosegård Torben Madsen Annette Møller Thomsen
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FØLGENDE ELEVER HAR I ÅR TAGET 
SKOLEIDRÆTSMÆRKET:

Bronze:
Marianne Otzen, 6. x 
Mette Pedersen, 6. x 
Karin Persson, 6. x 
Marianne Ravn, 6. x 
Pernille Semier, 6. x 
Tessa Westergård, 6. x 
Mette Andersen, 6. y 
Gianna Bengtsson, 6. y 
Lillian Mølgård, 6. y
Camilla Juel, 6. y 
Lene Jensen, 6. y 
Mette Sebach, 6. y 
Inge Svane, 6. y 
Mette Yde, 6. y

Sølv:
Nina Schiøtz, 7. x 
Bettina Engelsted, 7. y 
Lotte Andersen, 8. x 
Pernille Knudtzon, 8. x 
Birgitte Christrup, 8. y

Guld:
Nina Markussen, 7. x 
Marianne Greiff, 7. y 
Lena Christiansen, 8. x 
Stina Kruse, 8. x 
Rikke Simested, 8. x

Sølvemalje:
Jessica Kriesz, II. x 
Karen Bernsen, III. y 
Claire Glover, III. y 

Marianne Bech, 7. x 
Hanne Bisgård, 7. x 
Katrine Gaiberg, 7. x 
Karina Ibsen, 7. x 
Charlotte Langmann, 7. x 
Marie Molbech, 7. y 
Karin Poulsen, 7. y 
Ida Schon, 7. y
Charlotte Vermehren, 8. x 
Grete Wilmann, 8. x 
Bente Stahlfest, 8. y 
Charlotte Geleff, II. x 
Lotte Semler, II. x 
Nanette Plum, II. y 
Jane Burchard, II. y

Bettina Sørensen, 8. y 
Jette Skårup, II. x 
Merete Otzen, III. x 
Merete Risbjørn, III. x 
Dorte Særkjær, III x

Helle Alsing, III. x
Bodil Andersen, III. x
Birgitte Anker, III. x 
Karin Nødskov, III. x
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Følgende har taget 
Hørsholm Kommunes
Svømmeprøve:
Klaus Michael Christensen
Ulrich Foged
Karina Ibsen
Susanne Krogh Jensen

SKOLEMESTERSKABER
Skolemesterskaber i volley-ball 
vandtes af:
III real y
Morten Skieller
Lars Jørgensen
Niels Lynggaard
Jan Toft Rasmussen
Hans Elsøe

Skolemesterskabet i landhockey 
vandtes af:
III real y
Morten Skieller
Lars Jørgensen
Klaus Kolberg
Niels Lynggaard
Jan Toft Rasmussen
Hans Elsøe
Kim Jensen
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Skolemestre i bordtennis blev:

Piger:
Guld: Pernille Tholstrup.
Sølv: Stina Kruse.
Bronze: Lilian Løgager.
Drenge:
Guld: Morten Eldrup.
Sølv: Ulrik Andersen.
Bronze: Ole Rask.

Skolemesterskabet i badminton 
vandtes af:
Piger:
Guld: Marianne Greiff.
Sølv: Lene Scheming.
Bronze: Jessica Kriesz.
Drenge:
Guld: Peter Klyhn.
Sølv: Ole Rtsk.
Bronze: Lars Jørgensen.
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HUSK
RUNGSTED
PRIVATE REALSKOLES 
FORÆLDRE- 
ELEVFOND

Fondens formål er at yde støtte til alle sådanne opgaver, som tjener 
skolens arbejde som pædagogisk og kulturel institution, og til hvis 
gennemførelse der ikke kan skaffes dækning på skolens almindelige 
budget.
Med dette formål for øje har fonden også virket i det forløbne år. 
Til skolen er anskaffet et nyt 16 mm tonefilmsanlæg, støtte er ydet 
til enkeltpersoners lejrskoleophold eller skolerejse, bronzeindskrif
ten over skolens hovdeindgang med skolens motto er indkøbt af 
fonden, nøddeknækkerprisen er bekostet og uddelt ved skoleafslut
ningen.
Alt dette har kun været muligt, fordi forældre og elever i så vid en 
udstrækning har støttet fonden med kontante gaver eller ved køb 
af skolebluser og blazermærker.
Det største enkeltbeløb indkom ved årets andespil, der traditionen 
tro ikke bare var en hyggelig familieaften, men også indbragte et 
rekordbeløb på over 5000 kr. til fonden.
Der er god brug for skolefonden, alene af den grund bør den støttes 
efter evne.
Bidrag kan sendes til

Rungsted private Realskoles forældre- og elevfond
Postbox 9
Gironummer 14 28 81

eller
Landmandsbankens Rungsted afdeling 
kontonummer 6-19847.

Fondens nuværende bestyrelse består af Bent Ole Abildstrøm, Carl 
Bengtsson, Annette Madsen (formand), Sara Sloma samt Jan Toft 
Rasmussen, III. real y. Henvendelse til fonden rettes til formanden 
på skolens adresse.
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FRA ELEVRÅDET

Med det nye skoleår skulle et nyt elevråd vælges:
Valget gav følgende forretningsudvalg:

Formand: Klaus Kolberg, III real y.
Næstformand: Hanniball Gersager, III real x.
Kasserer: Jens Henrik Alsing, 8 x.
Sekretær: André Brian de Grevecoeur, II real y.
Som medlem af skolefonden fortsætter Jan Toft Rasmussen, III real 
y, som elevrepræsentant.

Med den ny skoleadresse er der blevet plads til et særskilt kontor for 
elevrådet. Dette er helt afgjort et gode for vort arbejde, idet det er 
tanken, at de spæde forsøg med udgivelsen af et skoleblad nu 
skulle have muligheder for at blive til noget.
Efter nogle startvanskeligheder i de nye omgivelser er fmgtboden 
nu genåbnet.
Lokaler til kantine forefindes, og her vil også cacaoautomaten blive 
opsat. Imidlertid er planlægningsstadiet ikke overstået endnu.
Det er imidlertid vort håb, at det vil lykkes, at alle elever vil være 
aktivt med i bestræbelserne på at gøre de nye omgivelser til et sted, 
hvor vi alle kan trives - men det er ikke nok, at man „går ind for 
beslutningen" — ofte er der knyttet manuelt arbejde til udførelsen 
— og så skal man ikke kun kigge på sidemanden!

Klaus Kolberg
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FRA LÆRERRÅDET

Som alt andet på skolen har også lærerrådets arbejde i år været præ
get af flytningen. Det er en skelsættende begivenhed i skolens udvik
ling, og vi kan allerede nu konstatere, at det var en rigtig beslut
ning, der blev taget. De nye omgivelser har givet nye og bedre mu
ligheder for udfoldelse, og selv om der er kommet mange flere 
elever til, er vi stadig ikke flere, end at fordelene ved den lille 
skole kan fastholdes. Vi er altså i lærerrådet tilfredse med flytnin
gen og fandt det naturligt at udtale denne tilfredshed over for for
ældrene på skolens generalforsamling. Det skete med følgende 
udtalelse:
„I tilknytning til formandens beretning vil vi fra lærerside gerne 
benytte lejligheden til at udtale vor glæde over at kunne tage denne 
større skole i brug allerede fra dette skoleårs begyndelse.
Vi synes, at styrelsen fortjener ros for at have haft mod til at gen
nemføre skolebestyrerens og lærerådets ønsker om skoleflytning så 
hurtigt - og alligevel velovervejet - at der blev kortere mellem idé 
og virkelighed, end man sædvanligvis ser ved projekter af en sådan 
størrelsesorden.
Vi er således fra lærernes side meget tilfredse med de nye rammer. 
Vi er klar over, at der forestår et stort og dyrt abejde, inden byg- 
ningne vil have samme vedligeholdelsesgrad som dem, vi forlod. 
Vi vil gerne medvirke til at bevare denne skole som en god skole, 
og vi regner med, at det bedst lader sig gøre ved et fortsat godt 
samarbejde mellem forældre, skoleleder og lærere.“
Vi er også blevet flere lærere, og vi er dagligt spredt ud over 
skolens store område. Alligevel er fornemmelsen af samhørighed 
så stor, at jeg ikke tror på, at vi bliver „væk fra hinanden“. Der er 
nok at samles om, den nye folkeskolelov skal føres ud i praksis, de 
nye lokaler skal indrettes, og der skal tages stilling til nye undervis
ningsmaterialer. Med andre ord: det daglige arbejde skal passes 
samtidig med, at der skal planlægges på længere sigt. Det giver 
„overarbejde“, men også resultater, og det er lettest at klare gen
nem et godt samarbejde.

A. Kleiminger K. Loft
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SKOLENS PERSONALE I NOVEMBER 1976

Øverste række fra venstre:
Knud Loft Rasmussen, Bente Bentzen, Henrik Frandsen, Finn Jen
sen, Erik Geleff, Bent Ole Abildstrøm, Vibeke Hansen, Dorte Wor- 
søe, Karen Lynn-Pedersen, Karin Brøndorf.
Midterste række:
Aslaug Perkov, Vibeke Andersen, Kathrine Pagh, Ulla Børgesen, 
Anna Maria Miiller, Fulvia Bengtsson, Kirsten Alsing, Kirsten 
Nordby, Annette Møller Thomsen, Birgit Hald, Hanne Erin Svend
sen, Palle Børgesen.
Siddende:
Børge Mosegaard, Anna Kleiminger, Robert Huntingford, Patricia 
Løve, Carl Bengtsson, Carl Venning, Franck Grøfte, Torben Mad
sen, Kristian Alkil.

Følgende med tilknytning til Rungsted private Realskole er ikke 
med på billedet:
Eigil Hempel, Dan Hober, Poul Mortensen, Ellen Schiødt, Victor 
0. Sørensen, Anders Poulsen, Sonja Ronzoni, Ketty Ellegaard, Knud 
Ellegaard, Albert Holmgaard.
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PERSONALIA

Sonja Ronzoni. Efter en lang årrække som skolesekretær trækker 
fru Ronzoni sig tilbage 1. december.
Fru Ronzoni blev ansat som den første sekretær på skolen i en tid, 
da kontorets hele inventar bestod af en oldgammel skrivemaskine og 
en Chr. IX-pen med blækhus. Det var ikke noget nemt job at gå til. 
Elevkartoteker, eksamenspritokoller, ministerielle skemaer og et 
stigende arbejde med bogholderi .. . alt sammen afbrudt af kimende 
telefoner og elever med skrabede knæ og ondt i maven ved skran
ken. Det blev hverdagen for fru Ronzoni.
På en skole bliver sekretæren et samlende midtpunkt i dagens vir
var: den der ved besked.
For et arbejde under ofte meget vanskelige vilkår siger skolen fru 
Ronzoni tak. Tak for mange års loyalitet og flid.

Vore bedste ønsker for fremtiden.

Fru Ronzoni og fru Stoltenberg ved årsafslutningen.
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Fru Inge Stoltenberg, overlærer, cand. mag. Ved skoleåret 197 5/7 6’s 
afslutning forlod fru Stoltenberg skolearbejdet for at hellige sig 
sine mange kulturelle, boglige sysler. Ved den lejlighed udtrykte 
skolen sin varme tak til persoligheden fru Stoltenberg for alt, hvad 
hun havde betydet for elever og kolleger.
Ved skoleafslutningen udtalte Bengtsson:
„Sidst, men ikke mindst vil jeg bringe en tak til fru Inge Stolten
berg, der ved dette skoleårs afslutning forlader os og går på pen
sion. Vi havde sidste fredag lejlighed til at hylde fru Stoltenberg 
for de mange års gode og trofaste arbejde, men også her i elevers 
og forældres kreds skal lyde en varm tak for vel udført arbejde.
Pesonligt vil jeg tillade mig at takke for godt samarbejde, der gen
nem årene har udviklet sig til et varmt og godt venskab, byggende 
på . . . hvis jeg må bruge et højtideligt ord ... et åndeligt slægts
skab, en fælles værdimåler i livets vigtigste ting og fælles humoris
tisk opfattelse af hverdagens viderværdigheder. Alle mine varme 
ønsker for fremtiden."

Annette Møller Thomsen. Fra 1. august ansat 
ved skolen. Klasselærer i 2. klasse y. Født 
130247 på Frederiksberg i København. Mate
matisk studentereksamen 1966 fra Skt. Jørgens 
Gymnasium. Lærereksamen 1970 fra Frede
riksberg Seminarium. 1970-76 ansat ved Sorø 
private Realskole. Ansat ved Rungsted private 
Realskole 1976.
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Henrik Frandsen. Student fra Kolding Gym
nasium 1964, cand. teol. 1972. Fra 1973 reside
rende kapellan ved Hørsholm Kirke. Ansat på 
skolen 1/8 1976.

Carl Venning. Født i det, amerikanerne kalder 
„the roaring twenties“ (de brølende tyvere), 
i Nørrejyllands mindste fastlandskommune 
med det mærkelige navn Elev (i dag parcelhus
forstad til den jyske hovedstad). Flyttede i Il
års alderen fra min fars landsbyskole til den 
traditionstyngede Århus Katedralskole - af en 
tidligere elev, N. F. E. Grundtvig kaldt „den 
sorte skole“. Efter nysproglig studentereksa
men, filosofikum og et par humanistiske uni
versitetsår blev det journalistik (bl. a. udlands
korrespondancer til Information og Jyllands- 
Posten) og turisme. Fik herunder et særlig godt 
kendskab til Italien, Tyskland, Østrig og Jugo
slavien. Har altid haft et varmt forhold til 
sprog og tog i ret moden alder den nødvendige 
pædagogiske eksamen med engelsk og tysk 
som speciliteter. Har som elever haft „indsatte“ 
og „forvarede“ under Kriminalforsorgen, for
skellige personelgrupper ved Flyvevåbnet, tek
nisk forberedelseseksamenskursister og skole
søgende i alderen 10-18. Undervisningsfag: 
engelsk, tysk, italiensk, fransk, samtidsoriente
ring og dansk.
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Patricia Løve. Født i New York City og opvok
set i en nærliggende by. Gik på St. Lawrence 
University fra 1966-70.
I denne periode tilbragte jeg et år på l’Univer- 
site de Rouen i Frankrig, og i 1970 fik jeg min 
Bachelor of Arts Degree (i fransk og engelsk) 
og et undervisningscertifikat.
Det følgende år underviste jeg børn fra 3. til 
6. klasse i fransk, men forlod Amerika i 1971 
for at komme til Danmark.
Fra 1971 var jeg på Krebs’ skole i København, 
og begyndte i august 1976 på Rungsted private 
Realskole, hvor jeg nu underviser i matematik, 
orientering og religion.
Som skolens sekretær tiltræder 1. december

Som skolens sekretær tiltræder 1. december 
fru Ingrid Bruun, der indtil da har været ansat 
på Musikhistorisk Museum i 9 år, som sekre
tær og regnskabsfører.

Dan Hober, f. 1944 i Uppsala. Studentereksa
men fra Västerås Handelsgymnasium. 1966/67 
militærtjeneste ved pansertropperne. 1967/68 
på handelshøjskole i Stockholm. 1968/70 ud
dannet til „gymnastikdirektør“ ved GIH i 
Stockholm. 1970/73 lærer i gymnastik og idræt 
samt ergonomi ved gymnasiet i Avesta. Siden 
1973 bosat i Danmark med virke som gymna
stiklærer og træner i ishockey. Ansat ved Rung
sted private Realskole som årsvikar for Mr. 
Thomas, der har orlov for hjemrejse til Indien.
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Fru Vibe Hansen blev ansat den 1. august som 
medhjælper i skolens forskoleklasser.

Fr// Anna Müller blev ansat den 1. august som 
medhjælper i skolens forskoleklasser.

Kirsten Birkmose. Blev ansat i Privatbanken 
1955, tog bankeksamen 1958. Arbejdede 10 år 
i bankens afdeling på Rådhuspladsen og 5 år i 
Hørsholm Afd. Har været hjemmeløbende i 
6 år. Hjulpet på skolens kontor fra skoleårets 
begyndelse (1976). Ansat på skolen fra 1//12- 
76 som bogholder.
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Franck Grøfte. Fra 1. august ansat ved sko
len. Klasselærer i 4. klasse y. Født 210240 i 
Aalborg. Matematisk studentereksamen 1959 
fra Aalborg Katedralskole. Lærereksamen 1962 
fra Silkeborg Seminarium. Årskursus i mate
matik og fysik. 1962—71 ansat ved Trustrup 
Realskole, 1971-74 ved Lyngby private Skole 
og 1974—76 ved Sorø private Realskole. Ansat 
ved Rungsted private Realskole 1. august 1976.

Erik Gjoe Geleff. Født i Syrien i 1929, hvor 
jeg oplevede en lille del af 2. verdenskrig. 
I 1945 kom familien hjem til Danmark. Stu
dent fra Herlufsholm 1949. Efter nogle års 
studier, først teologi i Århus, siden guldsmed 
i Hellerup, blev jeg 11955 lærer fra Odense 
Seminarium. Har været lærer i 20 år, først i 
Gentofte, siden 18 år i Kgs. Lyngby. Ansat 
1. aug. 1976.

Albert Holmgaard. Ved overflytningen til Val
lerød Banevej var det nødvendigt at ansætte 
endnu en pedel.
Holmgaard, der er gammel Hørsholmer, har 
tidligere været ansat på Atlas og hos Fa. Jør
gen Petersen & søn i Hørsholm.
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GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR

Som de sidste ord i denne årsberetning sender vi en hilsen til alle 
elever, forældre og venner af skolen, der læser denne beretning om 
året 1976.
Året har været mere end almindeligt rigt på opgaver og arbejde, 
men har måske derfor også rummet større glæder og rigere ople
velser end sædvanligt.
Vi har fornemmet, at året 1976 bliver et år, man her på skolen 
regner udfra.
For al hjælpsomhed og støtte, for venskab og trofasthed overfor 
skolen og os siger vi ved årets afslutning tak med alle gode ønsker 
om et lykkeligt 1977.

Rikke og Carl Bengtsson
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Dette er 
SÆTTERNISSEN, 
som også var med!




